
 

 
Zpravodaj Obecního úřadu v Klenovicích č. 5/2024 ze dne 27.5.2024 

 

 

 

 

 
Den dětí 
   Letošní Den dětí se uskuteční v sobotu 1.6.2024 od 14,30 hodin na hřišti v Lomkách. Program 
zajišťuje Myslivecký spolek BOR Klenovice-Roudná a budou to soutěže pro děti, poznávání rostlin a 
zvěře, střelba ze vzduchovky, základy rybářství a včelařství. Občerstvení je zajištěno včetně srnčího 
guláše. Zveme malé i velké na odpoledne s myslivostí.  
Pohár za vysvědčení 
    V pátek dne 28.6.2024 bude od 15:00 do 16:00 hodin připraven pro naše školáky i předškoláky 
v místní restauraci „pohár za vysvědčení“ (jakékoliv). Přijďte si pro svoji odměnu za celoroční „práci“. 
Taneční zábava  
   Třetí červencovou sobotu tj. 13.7. 2024 je naplánovaná taneční zábava, která se uskuteční na návsi 
před restaurací od 20 hodin. K poslechu a hlavně k tanci bude hrát skupina „Kocour a přátelé“. Vstup 
je zdarma a jedinou vstupenkou je chuť se přijít společně pobavit a užít si letní zábavu pod širým 
nebem. Jenom špatné počasí by nám tuto akci pokazilo a potom bychom se museli přesunout do 
restaurace. 
Zájezd na divadelní představení 
    Kulturní komise pořádá v sobotu dne 27.7. 2024  zájezd do Týna nad Vltavou na otáčivé hlediště na 
divadelní představení „Kytice“ v podání divadelní společnosti Vltavan. Začátek je ve 21,30 hodin a 
cena vstupenky je 300,- Kč. Zájemci si vstupenky mohou koupit u paní Šárky Hlasové a v místní 
knihovně. Odjezd autobusu, který je zdarma, je ve 20,00 hodin od místní restaurace. 
Letní kino 
    Na sobotu 10.8.2024 je objednané letní Putovní kino, které se uskuteční na parkovišti vedle 
restaurace.  První promítání pro děti bude začínat po osmé hodině podle stmívání a bude to pohádka, 
druhá produkce pro dospělé začne kolem desáté hodiny, filmy ještě nemáme vybrané.  
 
Revitalizace hřiště v Lomkách 
    Již na sklonku minulého roku jsme se rozhodli pro modernizaci hřiště v Lomkách rozšířením 
současné nabídky o nové moderní parkourové prvky. Za tímto účelem jsme požádali o dataci 
z Programu obnovy venkovy JČK a do konce května by měly být jednotlivé překážky instalovány. 
Záměrem je, aby vše bylo hotovo ke Dni dětí, jako nový zážitkový dárek. Cena je dle nabídky 
zhotovitele ve výši 499.458,- Kč včetně DPH.  S financováním by nám měla pomoci zmíněná dotace 
z POV  JČK, kam je podaná žádost na 60 % podpory, 40 procent by měl být podíl obce. V té 
souvislosti se nabízí další doplnění nových herních prvků a tím je modulární pumptracková umělá 
dráha, která by se doplnila na travnatou plochu hřiště vedle parkouru. Dle nabídky dodavatele jde o 
dráhu za cenu 980.100,- Kč s DPH. K tomu je potřeba přičíst dopravu a instalaci dodávky na místě. To 
bude ještě dalších asi 70 tisíc korun. Realizace by měla dle dohody se zhotovitelem proběhnout 
v druhé polovině prázdnin, tzn. v měsíci srpnu. Za zamyšlení stojí i úvaha na rozšíření o prvky skate, 
kdy by se pořídila např. U-rampa a další překážky pro skateboard, koloběžku, kolo a brusle. 
      

 
Vydáno nákladem vlastním a z dobrovolných příspěvků občanů. Povoleno pod číslem MK ČR E 13175. Vydavatel: Obec 
Klenovice, Klenovice 69, 392 01 Soběslav, IČ: 00512672. Odpovědný redaktor Mgr. Lubomír Turín. Rozšiřuje OÚ 
Klenovice nákladem 295 výtisků. Uzávěrka příštího čísla 15.6.2024.  
 

Společenská kronika 
 

Narození v měsíci  květnu 2024 
4.5. – Tadeáš Duben  

                                       Blahopřejeme 
 

Pozn.: Ve Společenské kronice jsou uvedeni pouze ti, kteří o zveřejnění požádali. 
 

 


